[image: J:\temp\90 ЛЕТ КАБАНСКОМУ РАЙОНУ\Герб11.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» гэhэн
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.10.2022 г.                                                                                                     № 1621

с. Кабанск

О внесении дополнений в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации муниципального образования «Кабанский район», осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»

В соответствии с Законами Республики Бурятия от 26.04.2022 г. № 2124-VI и от 07.07.2022 № 2202-VI «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан», Указом Главы Республики Бурятия от 23.0.8.2022 г. № 176 (в ред. От 25.08.2022 г.) «О дополнительных гарантиях отдельным категориям граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить раздел 1 приложения 2 Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации муниципального образования «Кабанский район», осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми», утвержденного Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 09.06.2021 г. № 737, пунктами 1.11.  и 1.12. следующего содержания:
«1.11. Дети погибших (умерших) или получивших инвалидность 1 группы вследствие военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации  и имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи на территории Сирийской Республики; дети лиц, погибших (умерших) или получивших инвалидность 1 группы вследствие военной травмы добровольно принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
Необходимые документы:
· документ, подтверждающий вышеназванный статус родителя (законного представителя);
· свидетельство о смерти одного из родителей (законных представителей), либо копия решения суда о признании его умершим или безвестно отсутствующим;
· справка соответствующего образца или копия иного документа, подтверждающего наличие у него инвалидности, полученной при вышеназванных обстоятельствах (в случае инвалидности заявителя);
· свидетельство о рождении ребенка;
· паспорт родителя (законного представителя).
1.12. Дети лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок от 3 месяцев и более в войсковой части 24314 (в именном подразделении Республики Бурятия – мотострелковый батальон «Байкал»), в подразделениях 36-й общевойсковой армии, в войсковой части 32364 и участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
Необходимые документы:
· документы, удостоверяющие правовое положение военнослужащего;
· документ, подтверждающий вышеназванный статус родителя (законного представителя);
· свидетельство о рождении ребенка;
· паспорт родителя (законного представителя).»
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район» (Власов А.А.)

	Глава – Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»

                       А.А. Сокольников

Проект постановления представлен МКУ «Районное управление образования»

image1.jpeg